Kreisstadt Bad Hersfeld Technische Verwaltung (60) 60.82.-Brandau, Yvonne

Beschlussvorlage

- 0064/20 -

Beratungsfolge	Termin	
Magistrat	10.05.2021	nicht öffentlich / Empfehlung
Ausschuss für Soziales und Sport	18.05.2021	öffentlich / Empfehlung
Ausschuss für Stadtplanung,	19.05.2021	öffentlich / Empfehlung
Umwelt und Klima		
Haupt- und Finanzausschuss	20.05.2021	öffentlich / Empfehlung
Stadtverordnetenversammlung	27.05.2021	öffentlich / Entscheidung

Betreff: Gestattungsvertrag zur Aufstellung einer Bank für Wanderer Vertrag mit dem Hersfelder Wanderverein e.V.

Sachverhalt:

Der Hersfelder Wanderverein e. V. erhält im Rahmen der Leaderförderung die Möglichkeit, Ruheplätze auf ihren ausgewiesenen Wanderstrecken aufzustellen und die Kosten für die Einrichtungen (Bänke, Relaxliegen u.ä.) gefördert zu bekommen. Der Hersfelder Wanderverein e.V. plant u.a. eine Bank auf städtischer Fläche bei der Freudensteinhütte oberhalb des Neubaugebietes Am Schieferstein zu errichten.

Da sich der Wandertourismus immer größerer Beliebtheit erfreut, sieht auch die Stadtverwaltung in der Installation solcher Ruheplätze eine touristische Aufwertung des Wanderweges.

Damit die Leaderförderung für den Hersfelder Wanderverein e. V. positiv verlaufen kann und die Stadt Bad Hersfeld eine sichere Regelung über die Nutzung und Betreuung der Bank auf städtischen Fläche erhält, ist es notwendig einen Gestattungsvertrag abzuschließen.

Im Rahmen der Vereinsförderung unterstützt die Verwaltung das Vorhaben und erteilt die Gestattung kostenfrei.

Der beigefügte Vertragsentwurf wurde in Absprache mit dem Hersfelder Wanderverein e.V. erstellt.

Finanzielle Auswirkungen:

-/-

Projektplanung:

-/-

Risiken/ Auswirkungen/ Klimarelevanz:

Positive Auswirkung auf den Wandertourismus vor Ort und eine Aufwertung der vorhandenen Wanderwege.

Beschlussvorschlag:

Dem Vertragsabschluss für die Errichtung einer Bank durch den Hersfelder Wanderverein e.V. auf Grundlage des dieser Vorlage beigefügten Vertragsentwurfes wird zugestimmt.

Anlagen:

Vertragsentwurf samt Anlagen

Mitzeichnung:

gez. Fehling, Thomas (Bürgermeister) am 04.05.2021

gez. Claus, Fabian (Sitzungsdienst (12)) am 04.05.2021

gez. van Horrick, Johannes (Technische Verwaltung (60)) am 28.04.2021

0064/20 Seite 2 von 2